ПОСТАНОВЛЕНИЕ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Металлургического района г. Челябинска

«15» апреля 2025 ул. Б. Хмельницкого, 6 каб.6
г. Челябинск, 454047

О проведении межведомственной
профилактической акции
«Безопасное окно»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Металлургического

района города Челябинска в составе:

председателя Магей Н.Ю.

ответственного секретаря Чернышовой А.С.

В присутствии членов комиссии: Аминевой Л.С., Безруковой Л.А.,

Болдыревой Н.Г., Гущиной И.М., Джаббаровой Ф.Г., Колтышевой О. А.,

Кудриной В.А., Низямовой О.Н., Павловой С.И., Разыграевой Т.В.,

Саламатовой Н.П.

В отсутствие членов комиссии: Голощаповой Е.А., Двизовой И.А.,

Дороховой А.А., Шустова Н.М.

В присутствии: заместителя прокурора Металлургического района г.

Челябинска Камаловой Н.Ю.

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999

№ 120 -  ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение распоряжения Главы города

Челябинска от 17.12.2024 №16356 «О проведении межведомственной

профилактических акций на территории города Челябинска в 2025 году»,

с 1 по 31 мая 2025 года будет проводиться межведомственная профилактическая

акция «Безопасное окно».

На основании выше изложенного, Комиссия единогласно

ПОСТАНОВИЛА:

1. Провести на территории Металлургического района города Челябинска

с 01.05.2025 по 31.05.2025 межведомственную профилактическую акцию

«Безопасное окно» в соответствии с распоряжением Администрации города

Челябинска от 17.12.2024 №16356 «О проведении межведомственных

профилактических акций на территории города Челябинска в 2025 году».

2. Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности

образовательных организаций» по Металлургическому району (Сычева А.А.),

Металлургическое Управление социальной защиты населения Администрации города

Челябинска (Важенина Л.М.), отдел полиции «Металлургический» Управления

министерства внутренних дел России по городу Челябинску (Чучвага А.В.),

организационный отдел Администрации Металлургического района г. Челябинска

(Павлова С.И.), заведующая отделением по организации медицинской помощи детям

в образовательных учреждениях детской городской клинической больницы №8,

районному педиатру (Джаббарова Ф.Г.), отдел по Металлургическому району

областного казенного учреждения Центр занятости населения г. Челябинска

(Гущина И.М.), МБОУ «Школа-интернат №13» (Булатова А.В.):

1) спланировать проведение необходимых целевых мероприятий (приложение 1),

2) обеспечить выполнение городских мероприятий, проводимых в рамках акции

в пределах ведомственных полномочий,

3) предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите

их прав района до 03.06.2025 аналитическую информацию о результатах проведения

акции.

3. Итоги акции заслушать на заседании комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав района 17.06.2025.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Металлургического района Л.С. Аминеву.

Председатель КДН ЗП

Приложение!

к постановлению КДН ЗП
Металлургического района города Челябинска

от 15.04.2025

ПЛАН
проведения акции «Безопасное окно»

в Металлургическом районе города Челябинска в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка межведомственных

планов мероприятий по проведению
акции «Безопасное окно» в службах
и ведомствах, участвующих в
проведении акции:
- мероприятия для детей и
подростков;
- мероприятия для родителей
несовершеннолетних;
- мероприятия для педагогов,
психологов образовательных
организаций

до 29 апреля комиссия по делам несовершеннолетних
и защите их прав Металлургического
района Администрации города
Челябинска (далее - КДН ЗП),
муниципальное казенное учреждение
«Центр обеспечения деятельности
образовательных организаций города
Челябинска по Металлургическому
району» (далее - СП по
Металлургическому району
МКУ «ЦОД ОО города Челябинска),
образовательные организации района,
ОП «Металлургический» УМВД России
по г. Челябинску
(далее - ОП «Металлургический»),
организационный отдел Администрации
Металлургического района г.
Челябинска, Металлургическое
управление социальной защиты
населения Администрации города
Челябинска (далее - УСЗН), Областному
казенному учреждению «Центр
занятости населения города Челябинска
(далее -  ОКУ ЦЗН), органы
здравоохранения района
-  лечебно-профилактические учреждения
Металлургического района (далее - ЛПУ)

2. Методические консультации для
педагогов, психологов, врачей,
социальных работников
в образовательных организациях,
СРЦ, УСЗН района

в течение
акции

СП по Металлургическому району МКУ
«ЦОД ОО города Челябинска, УСЗН,
ЛПУ

3. Размещение методических
рекомендаций, на официальном
сайте организации

в течение
акции

СП по Металлургическому району МКУ
«ЦОД ОО города Челябинска, УСЗН,
ЛПУ

4. Проведение тематических
семинаров, лекций
в образовательных организациях,
СРЦ

в течение
акции

образовательные организации, ЛПУ

2
5. Организация и проведение

мероприятий
«Безопасное окно»

в течение
акции по
отдельному
плану

организационный отдел Администрации
Металлургического района г. Челябинска

6. Проведение индивидуально
профилактических бесед об
ответственности за нарушение
законодательства Российской
Федерации несовершеннолетними,
состоящими на учете в ОП
«Металлургический».

в течение
акции

ОП «Металлургический»,
образовательные организации района

7. Участие в общегородских
мероприятиях по проведению акции

в течение
акции

заинтересованные службы
и ведомства

8. Представление аналитической
информации о результатах
проведения акции в КДН ЗП

ДО

03.06.2024
службы и ведомства, участвующие
в акции

9. Подведение итогов проведения
акции на заседании КДН ЗП

17 июня КДН ЗП

Председатель КДН ЗП